Cad. 1 / Página 22TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.199 - Disponibilização: segunda-feira, 17 de outubro de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

PORTARIA Nº 286/2022*
Altera servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação
e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 129, de 15 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° - Altera a Portaria nº 233/2022, alterando a servidora ANA PAULA DA SILVA SANTOS - cadastro 969.043-3 como fiscal do
contrato Nº 26/22-S vinculado à Secretaria de Administração para o servidor HERMENEGILDO BASTOS PITA - cadastro
500.282-6.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em
contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 13 de outubro de 2022.

FABRÍCIO NASCIMENTO FERREIRA
Secretário de Administração

*Republicação corretiva.

CESSÃO DE USO GRATUITO DE BEM PÚBLICO Nº 03/22-TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA (CEDENTE) e JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA (CESSIONÁRIA), inscrito no CNPJ de nº 05.442.957/0001.01.
Objeto: Cessão de uso gratuita do espaço localizado no 4º andar do Fórum da Comarca de Irecê, situado na Av. Sol Poente e do
5º andar do Fórum da Comarca de Barreiras, situado na Av. Aníbal Barbosa, s/n, Centro, com vigência de 60 (sessenta) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, consoante PA. nº TJ-ADM-2021/33857. Data: 14/10/2022.

CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 16/2022-TCU
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEDENTE) e DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA (CESSIONÁRIA), inscrito no CNPJ de nº 07.778.585/0001-14. Objeto: Cessão de uso gratuita
de 02 (duas) salas situadas no Fórum da Comarca de Itaberaba e 04 (quatro) salas no Fórum da Comarca de Itaparica, para
exercício de suas prerrogativas institucionais. Vigência: 60 (sessenta) meses, consoante PA. nº 2017/70090. Data: 14/10/2022.

RELATÓRIO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS

Cadastro/Nom 9696954 - FELIPE DE ANDRADE ALVES
Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO
Motivo: SUBSTITUIÇÃO
Detalhamento: Presença na Comarca de Macaúbas, onde sou substituto, tendo em vista as férias do juiz titular,
para melhor funcionamento dos trabalhos.
Período(s):
De 03/10/2022 06:00 a 07/10/2022
DESTINO(S): MACAUBAS

Cadastro/Nom 9679359 - CESAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO
Motivo: SUBSTITUIÇÃO
Detalhamento: Realização de audiências e reuniões
Período(s):
De 26/09/2022 08:00 a 29/09/2022
DESTINO(S): JOAO DOURADO

T
JA

D
M

201770090V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.
Documento Nº: 342474.22401948-2314 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

144

	dje adm 3199.pmd  22